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کواکبیان:
باید رئیس جمهوری درصدد رفع تنگناهای معیشتی 

و تحریم ها باشد

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم ســالاری که برای شرکت در مرحله 
دوم انتخابات 1403 به حسینیه جماران رفته بود، به خبرنگار جماران گفت: 
پیامــم به همه آنهایی که هنوز رای ندادند این اســت کــه بالاخره از تردید 

دربیایید. 
به گفته وی گزارش های ما از سراسر کشور نشان می دهد که آمار مشارکت 

صبح 15 تیر ماه بیشتر از صبح 8 تیر ماه است.
دبیر کل حزب مردم ســالاری خاطر نشان کرد: سازمان حزب مردم سالاری 
از سراسر کشــور این آمار را مطرح کردند و معتقد هستیم آنهایی که تردید 
دارند و با صندوق قهر هســتند از تردید دربیایند و بدانند عدم مشارکت آنها 
به نفع رقیب خواهد شــد.  شانزدهم تیر ماه افسوس نخورند که ای کاش ما 

هم در این انتخابات دور دوم شرکت می کردیم.
کواکبیان افزود: من مطمئن هســتم که یک مقداری بالاخره عزیزانی که در 
تردید هســتند اگر تردیدشان برطرف بشوند ما شاهد پیروزی تفکر اکثریت 

مطلقی هستیم که انشاءالله حاصل خواهد شد.
وی تاکید کرد: بســیاری از مشــکلات وضع موجود باید رفع بشود و برطرف 
بشود؛ زمانی این اتفاق می افتد که عزیزان به پای صندوق رای بیایند و نظر 

خودشان را به منصه ظهور برسانند.
به اعتقاد کواکبیان کســی که شــعار می دهد و دنبال تغییر جدی در وضع 

موجود و رفع تحریم های معیشتی مردم نباشد قطعا رای نخواهد آورد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که همه چیز هم به صحت و سلامتی که در 
دور اول داشــتیم در دور دوم هم همین طور باشد و شائبه بعضی از حرف ها 
پیش نیاید و هر کسی از اموال دولتی و بیت المال دارد برای تبلیغات خودش 
مصــرف می کند بالاخره باید روزی قیامت جواب بدهد. از دین اســلام برای 
منفعت شخصی خودمان هزینه نکنیم. امیدوارم امید ما انشاءالله زودتر تبدیل 

به جشن پیروزی  تبدیل شود.

ویژه

ظریف: چرا از رای ما مردم می ترسند؟
محمدجواد ظریف وزیر خارجه دولت یازدهم و دوازدهم در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:»ایرانیان هوشمند تمام تلاش قفس سازان نگاه داشتن ما مردم 
در خانه اســت: از تکرار هدفدار پیامک های فریبکارانه تا دروغ های شــاخدار. 
چرا از رای ما مردم می ترســند؟ چرا نفعشان در عدم مشارکت ماست؟ چون 
حاکمان بد را مردمان خوبی انتخاب می کنند که رای نمی دهند. نظرسنجی ها 
و پیش بینی ها هم نمی توانند جای رأی ما را بگیرند. فقط حضور هرچه بیشتر و 

سریع تر پای صندوق می تواند تغییر را رقم بزند.«

مولوی عبدالحمید:
مردم خودشان می دانند چه کار کنند

نماینده پیشین سنندج گفت: مولوی عبدالحمید در نماز جمعه بیان کرده که 
ملت ایران امروز به بیداری رسیده اند.

به گزارش انتخاب جلال جلالی زاده، نماینده پیشین سنندج در فضای مجازی 
نوشــت: »مولانا عبدالحمید در نماز جمعه امــروز: ملت ایران امروز به بیداری 
رســیده و بهترین چیز برای یک ملت بیداری اســت، خودشان می دانند ]در 

انتخابات[ چکار کنند.«

کنایه تند عباس عبدی به پایداریچی ها
عباس عبدی فعال سیاســی اصلاح طلب در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»جماعت پایداری چی می گویند اگر پزشــکیان را انتخاب کنید حق اعتراض 
ندارید. پزشکیان را انتخاب می کنیم تا حق اعتراض ملت به رسمیت شناخته 

شود.«

انتقاد بیگدلی از پیامک های وزارت کشور
در روز برگزاری انتخابات، وزارت کشــور با انتشار پیامکی مردم را به مشارکت 
در انتخابات دعوت کرده اســت. در این راستا، رحمت اله بیگدلی فعال سیاسی 

اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی ایکس نوش:»جناب وزارت کشور
اگر واقعا خواهان مشارکت گسترده مردم در انتخابات هستید لطفا شما مردم 
را تشویق به حضور در انتخابات نکنید! اگر شما مردم را دعوت به حضور نکنید 

قطعا حضور مردم بیش تر خواهد بود! لطفا دست از پیامک زدن بردارید!«

پس لرزه پیامک وزارت کشور 
به مردم درباره انتخابات

علی قلهکی فعال رســانه ای اصولگرا نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به 
صراحت در بررســیِ علل عدم مشارکتِ یکی از مجموعه های نظرسنجی آمده 
که »پیامک های وزارت کشور« اثر )هر چند با درصد پایین( داشته است. خب 
بــرادر پیامک نزن! بدنه ای که تکلیفی رای می دهد که کاری به پیامکِ شــما 
ندارد؛ آنهم که مردد است با پیامک شما متزلزل می شود! مجموعه افکارسنجی 
»پرسش« در گزارش تحلیلی خود آورده که پیامک های پیاپی وزارت کشور در 

روز انتخابات، یکی از علل کاهش مشارکت در دور اول بوده است.

سوشیال

شرکت آیت الله مدرسی یزدی 
در انتخابات

عضو فقهای شورای نگهبان گفت: با توجه به گزارش هایی 
که به ما داده شده، تاکنون استقبال باشکوه و خوب بوده و 
امیدواریم تا ساعت های آخر مردم مشارکت خوبی داشته 
باشند و دشــمنان را ناامید کنند. به گزارش ایلنا، آیت الله 
مدرســی یزدی با بیان اینکه طبق گزارش هایی که به ما 
داده شده، تاکنون استقبال باشکوه و خوب بوده و امیدواریم 
تا ساعت های آخر مردم مشــارکت خوبی داشته باشند و 
دشــمنان را ناامید کنند، گفت: امام رضا )ع( فرمودند، اگر 
حین کاری بودید که خوب پیش می رود، مغرور نشــو و از 
خدا بخواه که کارت را به ســلامت بدارد و به اتمام برسان! 
ما نیز چنین دعایی می کنیم. وی تصریح کرد: من در اینجا 
از همه کســانی که در رابطه با ایــن انتخابات و انتخابات 
قبل زحمت کشیدند، شامل ناظران، مجریان، قوه قضاییه و 
مجریه و همچنین مجلس تشکر می کنم. امیدوارم خدای 
متعال به آنان پاداش دهد. عضو فقهای شــورای نگهبان با 
تاکید براینکه در همه دنیا امروز هیچ محفل سیاسی وجود 
ندارد که به صحنه امروز انتخابات ایران توجه نداشته باشد، 
گفت: مردمی که به سرنوشت منطقه و ایران و خانواده خود 
علاقه مند هستند و حتی سرنوشــت جهان برایشان مهم 
است، شایســته است در این انتخابات شرکت کنند. مردم 
با بصیرت ما با الهام از بصیرت حســینی و شور و اشتیاق 
حسینی، انشاالله یک حماسه در تراز این کشور خلق کرده 

و چشم دشمنان کور خواهد شد.

نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله 
سیستانی در انتخابات شرکت کرد

نماینده تام الاختیار حضرت آیت الله العظمی سیستانی در 
مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
شرکت کرد. به گزارش شفقنا، حجت الاسلام  والمسلمین 
سید جواد شهرستانی با شــرکت در مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری رأی خود را به صندوق 

سیار شماره 1۷4 انداخت.

ضربه توقف صادرات کالای ترکیه ای 
به اسرائیل

مذاکرات کمیته بین وزارتی برای بررسی اقدامات واکنشی به 
تحریم اســرائیل توسط ترکیه هفته گذشته آغاز شد. دولت 
در حال برنامه ریزی برای مقابله با این اقدام اســت. شاخار 
ترجمن، رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی در پاســخ به این 
موضوع می گوید تا جایی که بتوانم جلوی تحرکات دولت را 
خواهیم گرفت و اتحادیه اتاق های بازرگانی به شدت با همه 
پیشنهادهای دولت مخالفت خواهد کرد. او گفت: »ما اجازه 
نخواهیم داد که اقتصاد اسرائیل چندین دهه به عقب برگردد. 
اقدامات مورد بحث بین وزارتخانه های دولتی به شــدت به 
سبد مواد غذایی هر شهروند آسیب می زند و بحران افزایش 
هزینه های زندگی را افزایش می دهد. بزرگترین ترس ما این 
اســت که به دنبال اقدامات دولت، کمبود برخی محصولات 
ظاهر شــود.«  اتحادیه اتاق های بازرگانی نظرســنجی را از 
میان ده ها واردکننده در مورد تأثیر بحران تجاری با ترکیه 
بر واردات به اســرائیل انجام داد. برجسته ترین صنایع مورد 
بررســی عبارتند از: برق و الکترونیک، داروســازی و لوازم 
آرایش، مصالح ساختمانی از جمله سیمان، مواد شیمیایی، 
قطعات خودرو و مواد غذایی. در میان شرکت کنندگان مورد 
بررسی، 31 درصد کاهش بیش از 50 درصدی حجم واردات 
را در دوره بیــن اکتبر 2023 تا مه 2024 نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته گزارش کرده اند. 1۷ درصد از آنها کاهش 
بین 30 تا 50 درصد و 2۷ درصد دیگر از پاســخ دهندگان 
کاهش بین 10 تا 30 درصــد را گزارش کرده اند. اکثریت 
مطلق پاســخ دهندگان انتظار دارند که قیمت محصولات 

وارداتی افزایش یابد. 
آخرین ســوال این نظرســنجی به انتظار واردکنندگان از 
افزایش چند درصدی محصولات اشــاره دارد. براساس این 
نظرسنجی برآورد واردکنندگان حاکی از افزایش حدود 20 

درصدی اقلام وارداتی مربوطه است. 
با توجه به این ارقام، ترجمن تصمیم گرفته با توجه به رابطه 
مســتقیم اقدامات دولت با افزایش قیمت مورد انتظار اقلام 
وارداتی از مقصدهای جایگزین، غرامتی به مبلغ یک میلیارد 
دلار که 20 درصد کل واردات اســرائیل از ترکیه اســت، را 
مطالبه کند.  او افزود:»اگــر دولت بخواهد واردات از ترکیه 
را به طور کامل متوقف کند، باید سالانه چهار میلیارد شکل 
به واردکنندگان غرامت بدهد.«  وی تصریح کرد:»با افزایش 
قیمت واردات انتظار می رود قیمت محصولات افزایش یابد و 
ضربه دیگری به جیب اسرائیلی ها وارد شود. دولت باید برای 

این افزایش هزینه های چاره ای کند.«

مجید انصاری: 
شرکت نکردن در انتخابات

بدترین نوع رأی دادن است
مجیــد انصاری، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
در حاشــیه رأی دادن در انتخابات ریاست جمهوری در 
حسینیه جماران به سوال خبرنگار خبرگزاری خبرآنلاین 
در اینباره پاسخ داده اســت. او در گفتگو با خبرآنلاین 
گفت: افزایش مشــارکت به نفع توسعه پیشرفت کشور 
و در مجموع به نفع ایران اســت. مشــاهداتم از صف ها 
نشــان می دهد مشارکت پرشور است حجت الاسلام و 
المسلمین مجید انصاری، عضو مجمع روحانیون مبارز 
درباره توئیــت عباس عبدی مبنی بــر افزایش میزان 
مشــارکت در انتخابات تا ظهر امروز، گفت: من شخصا 
خبر خاصی ندارم اما مشاهداتم از صف ها این است که 
مشارکت پر شور است و تعداد زیادی از جوانان و اقشار 
مختلف را مشاهده می کنم که با شور و شوق حضور پیدا 
کردند. وی گفت: امیدوارم تا شب همچنان این صف ها 
پرشورتر باشــد و مردم حضور پیدا کنند و کسانی که 
به هر دلیلی و به حق، انتقاداتی داشــتند و اشکالات و 
انتقاداتــی دارند یا مردد بودند و نیامدند، علی رغم همه 
حقی که به آنها میدهیم به این نکته عنایت کنند که با 

نیامدن هیچ مشکلی حل نمی شود.
شرکت نکردن در انتخابات
بدترین نوع رأی دادن است

انصاری گفت: اتفاقا شــرکت نکــردن بدترین نوع رأی 
دادن اســت چراکه بهرحال امروز دو گزینه وجود دارد. 
بیــن این دو گزینه دو فرد نیســتند، بلکه طرزتفکر در 
نــوع حکمرانی، تعامل دنیا، اقتصــاد، فرهنگ، برخورد 
با مردم، جوانان و زنان و اداره کشــور است. این چهره 
سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: در هر صورت دو تفکر 
است، کســانی که در مرحله اول نیامدند باید بدانند با 
نیامدنشان ممکن است عملا به تفکری رای داده باشند 

که نمی پسندند.

مراجع

رویداد

دیدگاه

از  گروه سیاســی: فرآیند اخــذ رای 
رای دهنــدگان مرحلــه دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری از 
ساعت 8 صبح روز گذشته )جمعه ۱۵ تیر 
۱۴۰۳( در شعب اخذ رای سراسر کشور 

آغاز شد.
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
جمعه هفته گذشــته؛ با رقابت میان مسعود 
پزشکیان،  سعید جلیلی،  محمدباقر قالیباف 
و  مصطفی پورمحمدی برگزار شــد، اما هیچ 
یک از نامزدها نتوانســتند حد نصاب لازم را 
به دســت بیاورند. 24 میلیون و 535 هزار و 
185رای شمارش شــد؛ مسعود پزشکیان با  
10 میلیون و 415 هزار و۹۹1 رای و ســعید 
جلیلــی: ۹ میلیون و 4۷3 هزار و 2۹8رای به 
مرحله داوم راه یافتند. روز گذشته بسیاری از 
سیاسیون ضمن شرکت در انتخابات مردم را 

نیز دعوت به مشارکت کردند. 
امروز را به جشنی ملی تبدیل کنیم

حجت الاســلام و المســلمین ســید حسن 
خمینــی پــس از شــرکت در انتخابات در 
حســینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: 
حقیقتا بســیار امیدوارم که مشارکت در دور 
دوم انتخابات بسیار بیشتر از قبل بشود و طبق 

گزارشات رسیده نیز همین طور است.
یــادگار امام ادامــه داد: امیــدوارم مردم در 
انتخابات شرکت کنند و با انتخاب یک رئیس 
جمهور قوی بتوانند انشاءالله آینده خودشان 
را بهتر بسازند. امروز را به جشن ملی تبدیل 
کنیم، فردا روز وفاق است، همه باید اختلافات 

را کنار بگذارند و کمک کنند.
آخرین توصیه انتخاباتی سید محمد خاتمی

حجت الاســلام و المسلمین ســید محمد 
خاتمی نیز پس از آنکه رای خود را به صندوق 
انداخت گفت: امیدوارم همــه ملت ایران، با 
هر گرایشی، با هر رویکردی در این انتخابات 
سرنوشــت ساز شــرکت کنند. امروز جوری 
نباشد که بعدا افسوس بخوریم از اینکه فرصت 
را از دســت دادیم؛ همه بیایند و با شوق و به 
امید بهبود و به امید سربلندی ایران و انشاءالله 

که موفق باشند.
پیش بینی کواکبیان از میزان مشارکت

مصطفی کواکبیــان، دبیرکل حــزب مردم 
سالاری بعد از شرکت در انتخابات چهاردهم، 
گفت: با توجه به تمام گزارش های میدانی که 
ما از دبیران حزب مردم سالاری استان ها در 
شهرستان ها و استان های مختلف کشور داریم 
نشان می دهد که یک مقداری میزان مشارکت 

نسبت به هشتم تیر افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: امیدواریم که این مشارکت تا آخر 
انتخابات ادامه داشته باشــد. اگر کسانی که 
تردید دارند تردیدشان را حل نکنند مطمئنا 
رقیب پیروز می شــود. اگر کســی می خواهد 
نظرش پیروز بشــود حتما پای صندوق رای 
بیایــد. بایــد در رفع تنگناهای معیشــتی و 
وضعیت اقتصادی مردم شاهد تغییر باشیم و 
شــخص پیروز از روز اول این تغییرات را رقم 

بزند.
بی اخلاقی های شب انتخابات 

به روایت عارف
محمدرضا عارف در حاشیه حضور در مرحله 
دوم  چهاردهمیــن دوره انتخابــات رئیــس 
جمهــوری در حســینیه جمــاران در جمع 
خبرنــگاران داخلی و خارجــی گفت: برخی 
پرداختی هــای دولــت به برخی افراد شــب 

انتخابات صــورت گرفت و ایــن بی اخلاقی 
بزرگی اســت اما این مســائل شاید در کوتاه 
مــدت به افراد کمک کنــد، اما در بلندمدت 

تاثیری ندارد و مردم آگاه هستند.
وی افزود: رأی دادن یک وظیفه است  و به نظر 
من بهتر است که آدم هرچه زود تر وظیفه اش 
را انجام بدهد. در کنار این وظیفه شــخصی، 
احســاس می کنم اگر مســئولین زود تر رأی 
بدهند، جوانان انگیزه بیشتری برای  مشارکت 

و حضور پیدا می کنند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با ابراز 
امیــدواری از اینکه امروز مشــارکت بیش از 
جمعه گذشــته را شاهد باشــیم، افزود: ۶0 
درصدی که نیامدند، باید علت نیامدنشــان 
بررســی شــود؛ طبیعتا حرف هایی دارند. ان 
شــاءالله بتوانیم با تعامل با آنهــا و پیگیری 
مطالباتشان که قطعا مطالبات به حقی هست، 
در انتخابات های آینده حضور آنها را داشــته 

باشیم.
وی با بیان اینکه همیشه اعتقاد به یک رقابت 
جدی و اخــلاق مدارانه داشــتیم، گفت: در 
رقابــت در همه زمینه ها باید با رعایت اخلاق 
دیدگاه هــای خودمان را مطرح کنیم تا مردم 
انتخــاب کنند. فردای انتخابات مــا وارد فاز 
رفاقت می شــویم و انتظار ما این است که از 
فردا شــاهد یک همبستگی و یک صمیمیت 

بین رقبای دیروز باشیم.
عارف یادآور شد:  رئیس جمهور هر کس باشد 
بایــد خود را رئیس جمهــور 80 میلیون نفر 
بداند و موظف بــه پیگیری منویات و نظرات 
همه 80 میلیون نفر هست که به اعتقاد من 
اتفاقاً باید اولویت داد به کسانی که به او رای 

ندادند.
وی تاکید کــرد: رئیس جمهور باید مطالبات 
مردم را گوش کنــد و حرکت رئیس جمهور 
باید طبق قانون باشــد و خــودش را به هیچ 
وجه فراقانون نداند و قوانین و اسناد بالادستی 
داریــم و هم مطالبات مردم هســت که باید 
در چهارچوب قانــون این ها ملاک عمل قرار 

بگیرد.
تاکید جهانگیری بر اهمیت مشارکت

اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در دولت هــای یازدهــم و دوازدهــم پس به 
صندوق انداختن رأی خود در حسینیه ارشاد 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که 
»آیا قرار اســت پزشکیان دولت سوم روحانی 
را تشــکیل دهد«، گفت: این از آن حرف های 
بداخلاقی ست، آقای پزشکیان یک  شخصیت 
بزرگ و مستقلی اســت که با فکر و اندیشه 
خــودش به انتخابــات آمده اســت و دولت 

هیچکس را تشکیل نمی دهد.
وزیــر صنعــت و معــدن دولــت اصلاحات 
درخصوص  توصیه به افراد مردد، اظهار داشت: 
من واقعا مکرر گفتم کــه انتخابات این دوره 
بسیار حســاس اســت به دلایلی که کشور 
با مســائل حساسی روبه رو اســت، از مسائل 
معیشت مردم تا مسائل اقتصادی مهمی مانند 
ناترازی جدی در حوزه آب، هوا، بودجه، انرژی 
همین طــور در حوزه فرهنگی و اجتماعی در 
حــوزه جوانان و زنان موضوعات جدی داریم، 
مباحث آموزشی هم از همین دست است. وی 
ادامه داد: همچنین در بحث روابط بین المللی 
با تحریم هــای ظالمانه ای که بــا آن مواجه 
هستیم، منطقه ما در شرایط بسیار حساسی 
قرار گرفته باید با دقت بالا مباحث رصد شود 

و تصمیمــات اتخاذ شــود. الان دو تفکر در 
انتخابات حضور دارد مردم باید بررسی کنند 
که با کدامیک از این دو کاندیدا می شود مسال 
کشــور را حل کرد و ایران را در مسیر خوبی 
قرار داد. جهانگیری همچنین خاطرنشان کرد: 
به هرحال من فکر می کنم هرکسی به ایران و 
سرنوشت مردم علاقمند است الان باید بیاید 
به صحنه چون نیامدنش ممکن اســت باعث 
شــود آن فکر و نظری که قبول ندارد، حاکم 

شود.
توصیه علی مطهری به مرددین

علی مطهــری، نماینده پیشــین مجلس در 
جریــان حضور در حســینیه ارشــاد گفت: 
هرچقدر مشــارکت در انتخابات بیشتر باشد 
به نفع کشور است و هر چقدر رئیس جمهور 
آرای بیشتری داشته باشد با پشتوانه اجتماعی 

بیشتری می تواند کارهایش را انجام دهد.
وی افزود: ممکن اســت برخی مرددین فکر 
کنند »رئیس جمهور کاره ای نیســت و کاری 
نمی توانــد کند« در حالیکه اینطور نیســت. 
اینکه چه کســی رئیس جمهور باشد خیلی 
در وضع کشور موثر است ممکن است رئیس 
جمهور خیلی از کارها را نتواند انجام دهد ولی 

خیلی از کارها را هم می تواند بکند.
این نماینده پیشین مجلس تاکید کرد: هرچه 
مشارکت بیشتر باشد هم برای جایگاه کشور 
در دنیا مهم اســت و هم برای حل مشکلات 
اقتصادی و سیاســی در آینده مهم است و به 
نفع خود مردم است مردم تحت تأثیر تبلیغات 
خارجی قرار نگیرند و ان شاءالله خیلی فعال در 

انتخابات شرکت کنند.
پیام شما با رای دادن شنیده می شود

محمود واعظی، رئیــس دفتر رئیس جمهور 
در دولت دوازدهم پس از حضور در حسینیه 
جماران در جمع خبرنگاران گفت: معمولا آخر 
شب مردم می آیند و صف های طولانی تشکیل 
می دهند و ساعت 12 به بعد هم مشکلاتی به 
وجود می آید این بــار همه خواهش کرده اند 
که مردم از صبح زود بیایند به دلیل اینکه در 

آرامش رای خود را بدهند.
وی افــزود: از طرف دیگــر آمدن صبح  برای 
کسانی که مردد هســتند پیام دارد و من به 
مردمان عزیــزی که در هفته گذشــته رای 
نداده انــد، احتــرام می گذاریم عرض می کنم 
که این مملکت مال خود شــما هست و شما 
سرنوشت خود را با رای دادن تعیین می کنید 
و اگر شما رای ندهید کسانی که می آیند و به 
کاندیدای خود رای می دهند و شما مجبورید 
که همان سیاســت را بپذیریــد بنابراین من 
خواهش می کنــم که بیایید؛ یک دولت قوی 
با مشارکت بالا می تواند همه مشکلات را حل 
کند.  واعظــی همچنین در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: وقتــی اکثریت مــردم ایران در 
انتخابات شــرکت کنند بسیاری از مشکلات 
اقتصادی و مســائل دیگر با کمک خود مردم 
حل می شود. وی یادآور شد: اگر مردم راضی 
باشند و بدانند که رئیس جمهور، رئیس جمهور 
خودشان هســت طبیعی است که همکاری 
می کنند، البته رئیس جمهوری هم که انتخاب 
می شود وظیفه دارد رئیس جمهور همه مردم 
باشد هم کســانی که به خودش رای دادند و 
هم کسانی که به رقیبش رای دادند و یا حتی 

کسانی که رای ندادند.
عضو حزب اعتدال و توسعه خاطرنشان کرد: 
من از همه چه کسانی که در انتخابات شرکت 

کردند و چــه آنها که شــرکت نکردند باید 
سپاســگزاری کنم و باید به نظراتشان احترام 
بگذاریم خواهش می کنم که اگر می خواهید 
مشکلات کشور حل شود و اگر می خواهید که 
صدا و پیام شما شنیده شود، بیایید رای دهید.

عدم مشارکت ما را به جایی نمی رساند
ســعید لیلاز، فعال اقتصادی طی حضور در 
شــعبه رای گیری جماران بــرای حضور در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بر حضور مردم در این رویداد مهم تاکید کرد. 
او گفت: مرددین محترم در دور اول انتخابات 
نتیجه  عدم حضور را دیدند و اگر ادامه دهند و 
حضور پیدا نکنند در دور دوم هم شاهد همان 
نتایج خواهند شــد.  لیلاز گفت: به طور کلی 
تجارب ده، پانزده سال اخیر نشان می دهد ما 
با عدم مشارکت به جایی نمی رسیم. جمهوری 
اسلامی آلترناتیو ندارد و بهترین راه مشارکت 

و دخالت در روند سیاسی کشور است.
اهمیت انتخابات چهاردهم 

در 8 سال آینده
محمدجــواد آذری جهرمــی، وزیر ســابق 
ارتباطات، پس از شرکت در دور دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری در گفتگویی کوتاه گفت: 
رای مــا به انتخاب ریل مســیر ادامه زندگی 
در چهار و یا هشت ســال آینده بسیار حائز 

اهمیت است.
وی ادامه داد: اتفاقاتی تلخی برای کشور ما رخ 
داده اســت که نمی توان آنها را نادیده گرفت 
و عده ای ناراحت و دلزده شــده اند که پیام 
خود را رســاندند و حاکمیت نیز این پیام را 

دریافت کرد.
تاثیر رای مردم 

در قوام نظام سیاسی کشور
محمود صادقی نماینده ســابق تهران، پس از 
شرکت در انتخابات در حسینیه ارشاد تهران، 
بیان کرد: خیلی واضح است که حضور مردم 
اساســا پایه مشــروعیت یک نظام جمهوری 
اســت. نظام جمهــوری بدون مــردم فاقد 
مشروعیت اســت؛ بنابراین در درجه اول رای 
مردم قوام نظام سیاسی کشور بوده و پشتوانه 
خوبی برای دولت آینده هم در سیاست های 
داخلی و هم در چالش هایی که دولت آینده با 

آن مواجه است، می باشد.
وی در ادامــه اظهار کرد: هــر چقدر رئیس 
جمهور با پشتوانه قوی تری در صحنه حاضر 
شود، این پشتوانه به دولت کمک خواهد کرد. 
در عرصــه بین المللی نیز هــر چقدر رئیس 
جمهور پشــتوانه مردمی قوی تری داشــته 
باشد می تواند در عرصه بین المللی موثرتر و 

کارآمدتر ظاهر شود.
امنیت از دل صندوق های رای بیرون 

می آید نه با زور
حجت الاسلام علی یونســی، وزیر اطلاعات 
دولت اصلاحات با حضور در جمع خبرنگاران 
حاضر در حســینه جماران گفت: ملت ایران 
فرصتی پیدا کرده تا با تمام احساس و قدرت 
بیاید و دولت آینده خودش را شــکل بدهد و 
مردم می دانند این مشارکت است که می تواند 
آینده آنهــا را تامین و تضمین کند و امنیت، 
منافــع و آزادی آنهــا با مشــارکت تضمین 

می شود.
وزیر اطلاعات دولت اصلاحات ادامه داد: قبلا 
گفته بودم که امنیت از دل صندوق های رای 
بیرون می آید و نه با زور، و نه از شرکت نکردن 
در انتخابــات و نه با لوله تفنگ و قدرت؛ بلکه 
از صندوق های رای است که امنیت و توسعه 

و آزادی درمی آید.
وی با بیان اینکه  از مردم می خواهم که همه 
در انتخابات شرکت کنند، اظهار داشت: هفته 
گذشــته شــرکت نکردن مردم پیام مهمی 
داشــت، فکر می کنم مســئولین جمهوری 
اســلامی این پیام را دریافــت کردند و امروز 
مردم با مشارکت شــان می توانند پیام جدید 

خودشان را به مسئولین ابلاغ کنند.
رای مردم می تواند تاریخ 

را عوض کند
فرزند آیت الله هاشمی گفت: از مردمِ ناراحت از 
حاکمیت، می خواهم در خانه ها ننشینند چرا 

که رای آنها می تواند تاریخ را عوض کند.
فاطمه هاشــمی پس از انداختــن رای خود 
در صندوق در حســینیه جماران گفت: من 
وظیفه ام هســت که برای کشور بیایم و رای 
بدهــم ولی از مــردمِ ناراحــت از حاکمیت، 
می خواهم در خانه ها ننشــینند چرا که رای 
آنها می تواند تاریــخ را عوض کند و می تواند 

سرنوشت یک ملت را تغییر دهد.

جمهور  رئیس  گفت:  قضائیه  رئیس قوه 
رئیس شورای عالی فرهنگی کشور است 
و اگر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی 
کشــور نقطه نظراتی داشته باشند و به 
دنبال اصلاح یا ارتقای فرهنگ هستند 
باید بدانند که رئیــس جمهور در این 

زمینه بسیار تاثیرگذار است.
ایلنا، غلامحســین  به گــزارش خبرنــگار 
محســنی اژه ای رئیس قــوه قضاییه پس از 
شرکت در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
در مسجد لرزاده، در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: امروز روز جمعــه روز 15 تیرماه، روز 
سرنوشت ســازی برای کشــور است. رئیس 
جمهور هرچقدر با آرای بالاتری انتخاب شود 
از پشتوانه بیشــتر مردمی برخوردار است و 
مقام اول اجرایی کشور می تواند برنامه هایی 

که دارد را بهتر و سریع تر به اجرا برساند.
محســنی اژه ای خاطرنشــان کرد: اگر ما با 
دید ملی، دینی و سیاســی نگاه کنیم و اگر 
نســبت به سرنوشت و پیشرفت کشورمان و 
رفع مشکلات نظر داریم باید امروز به صورت 

گســترده در انتخابات شــرکت کنیم و به 
فردی که به عنوان کاندیدای اصلح تشخیص 
داده ایــم، رای دهیم. وی افزود: اســتحضار 
دارید که رئیس جمهور رئیس شورای عالی 
فضای مجازی است، یعنی کسانیکه به فضای 
مجــازی چه از جنبه هــای فرصتی و چه از 
جنبه هــای تهدیدی نــگاه می کنند، رئیس 
جمهور می تواند در این زمینه تاثیرگذار باشد. 
رئیس جمهور رئیس شورای عالی فرهنگی 
کشور اســت و اگر کسانی نسبت به مسائل 
فرهنگی کشور نقطه نظراتی داشته باشند و 
به دنبال اصلاح یا ارتقای فرهنگ هستند باید 
بدانند که رئیس جمهور در این زمینه بسیار 
تاثیرگذار است. رئیس جمهور رئیس شورای 
عالی اقتصاد اســت و اگر امروز مردم نسبت 
به مســائل اقتصادی کشور و رفع مشکلات 
و محدودیت هایی که در کشــور با آن مواجه 
هستیم، دغدغه دارند رئیس جمهور می تواند 

موثر باشد.
رئیس قوه قضاییه گفت: رئیس جمهور رئیس 
شــورای عالی امنیت کشــور است، رئیس 

جمهور مســئول اجرای قانون اساسی است، 
یک اصل اساســی در قانون اساسی حقوق 
مردم است و رئیس جمهور می تواند در زمینه 
احقاق حقوق مردم تلاش کند. بنابراین بسیار 
روشن است که امروز، روز بسیار مهمی است 

و انشاالله مردم برای رفع بسیاری از مشکلات 
و گرفتاری هایی که به نظر خودشان می رسد 
و یا برای برداشتن گام های بلندتر در جهت 
پیشرفت کشور، در انتخابات شرکت کنند و 

رای خود را به صندوق بیندازند.

دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد

ایران چشم انتظار نتیجه حضور مردم

محسنی اژه ای بعد از شرکت در انتخابات:

تاثیر رئیس جمهور در زمینه احقاق حقوق مردم 
بازدید نمایندگان پزشکیان از ستاد انتخابات کشور

عضو ستاد انتخابات مسعود پزشکیان گفت: روند کلی انتخابات را مثبت می بینیم 
و باورمان این اســت که اراده برای مشارکت حداکثری در انتخابات وجود دارد. 
به گزارش ایلنا، مســعود سلطانی فر و سید رضا صالحی امیری از ستاد مرکزی 
مسعود پزشکیان، نامزد مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

از ستاد انتخابات وزارت کشور بازدید به عمل آوردند.
صالحی امیری نماینده مسعود پزشکیان در ستاد انتخابات کشور گفت: مشکلات 
جزئی در همه ادوار انتخابات  وجود داشته و دارد که گزارش های آن جمع آوری 
شــده و به ستاد انتخابات منتقل کرده ایم و در حال گفت وگو و حل و فصل آنها 
هستیم. هیچ روندی که موجب خدشه در سلامت انتخابات شود تاکنون مشاهده 
نکرده ایم. اما مسائل جزئی و فرعی در همه انتخابات ها وجود دارد که گزارش ها را 
به ستاد انتخابات منتقل کرده و در حال پیگیری هستیم. هیچ مداخله و متغیری 
که به اصل سلامت انتخابات خدشه وارد کند، نداریم. سیدرضا صالحی امیری در 
جریان بازدید از ستاد انتخابات کشور افزود: روند کلی انتخابات را مثبت می بینیم 
و باورمان این است که دو اراده برای مشارکت حداکثری در انتخابات وجود دارد. 
اراده نظام و مقام معظم رهبری و اراده مردم که به نظام برای مشارکت حداکثری 
اعتماد کرده اند. اگر تا نیمه شب این دو اراده در اوج خود قرار بگیرد شاهد وفاق، 
انســجام و قدرت ملی خواهیم بود. وی افزود: باورمان این اســت که مشارکت 
حداکثری موجب مشــروعیت و مقبولیت نظام خواهد شــد. از همه کسانی که 
تا این لحظه تصمیم نگرفته انــد، دعوت می کنم که به تنها گزینه ممکن برای 
انتقال صدای ملت که صندوق است، بیندیشند و تغییر را از صندوق رای دنبال 
کنند. ما راهی برای انتقال صدای مردم و تغییر در سازه مدیریت اجرایی کشور 
جز صندوق رای نداریم و به ملت بزرگ ایران این پیام را از جانب آقای پزشکیان 
منتقل می کنم که تا قبل از پایان اخذ رأی در پای صندوق رای حاضر شــده و 

اراده خود را به کسانی تحمیل کنند که مانع مشارکت حداکثری هستند.

عدلیه


